BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Stadtverwaltung - -Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3
Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Norbert Zeidler
Telefon 07351/51225

An dle Telefax 07351/5185225
n.zeidler@biberach-riss.de
Vertreter der Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Medien

Unser Zeichen:

Samstag, 13. Juli 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Dienstag, 23.07.2024, um 17:00 Uhr
im Hans-Liebherr-Saal in der Stadthalle

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

|.\
_-IQ —

Norbert Zeidler
Oberburgermeister


http://www.biberach-riss.de/

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

Tagesordnung

Gemeinderat 23.07.2024, 17:00 Uhr

Offentliche Sitzung

Neubildung des Gemeinderats - Feststellung tiber das Vorliegen von
Hinderungsgrinden

Beschlussfassung

Riick- und Ausblick des Oberburgermeisters zur konstituierenden
Sitzung des Gemeinderats

Verabschiedung der ausscheidenden Gemeinderatsmitglieder
Ehrungen

Verpflichtung der am 9. Juni neu- und wiedergewahlte Stadtratinnen
und Stadtrate

Satzung zur Anderung der Hauptsatzung

Beschlussfassung

Anderung der Satzung der Stiftung "Der Hospital zum Heiligen Geist
in Biberach”
Beschlussfassung

Anderung des Gesellschaftsvertrags der Stadtwerke Biberach GmbH -
Zusammensetzung des Aufsichtsrats

Beschlussfassung

Konstituierung

Bildung und Zusammensetzung des Hauptausschusses
Beschlussfassung

Bildung und Zusammensetzung des Bauausschusses
Beschlussfassung

Bildung und Zusammensetzung des Hospitalrats
Beschlussfassung

Bildung und Zusammensetzung des Umlegungsausschusses
Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in den Geheimbeirat
Beschlussfassung

Bildung und Zusammensetzung des Aufsichtsrats der Stadtwerke
Biberach GmbH

Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in den Aufsichtsrat der e.wa riss
GmbH & Co. KG

Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in den Gemeinsamen Ausschuss der
Verwaltungsgemeinschaft Biberach

Beschlussfassung

Drucksache Nr.

2024/118

2024/119

2024/140

2024/120

2024/126

2024/127

2024/128

2024/129

2024/130

2024/131

2024/132

2024/133



9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

9.14.

9.15.

10.

11.

-3-

Wahl der stadtischen Vertreter in die Verbandsversammlung des
Abwasserzweckverbands Ri3
Beschlussfassung

Verbandsversammlung Zweckverband IGl Risstal - Entsendung von
Vertretern aus dem Gemeinderat

Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in den Stiftungsrat der Stiftung Ge-
meinschaftlichen Kirchenpflege Biberach

Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in die Arbeitsgruppe Kindergarten-

entwicklung

Beschlussfassung

Wahl der stadtischen Vertreter in das Kuratorium Wieland-Stiftung
Beschlussfassung

Innovations- und Technologietransferzentrum Plus Biberach GmbH
Wahl der stadtischen Vertreter in den Aufsichtsrat der ITZ Plus

Biberach GmbH
Beschlussfassung

Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreter des Oberbiirgermeisters
Beschlussfassung

Wiederbesetzung der Stelle des Zweiten Beigeordneten (Baublirger-
meister) - Wabhl
Beschlussfassung

Bekanntgaben und Verschiedenes

2024/134

2024/135

2024/137

2024/138

2024/139

2024/141

2024/123

2024/037

Sitzungsunterlagen kénnen im Ratsinformationssystem tiber www.ris-biberach.de eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar
liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.


www.ris-biberach.de

	EATO_OEF_START_MULTI
	Zuständig
	Vorlage
	Tagesordnung

