

Stadtverwaltung · Postfach 1757 · 88396 Biberach an der Riß

An die

Vertreter der

Medien

Marktplatz 7/1 88400 Biberach

Norbert Zeidler Telefon 07351/51225 Telefax 07351/5185225 n.zeidler@biberach-riss.de

Zentrale 07351 51-0

www.biberach-riss.de

Unser Zeichen:

Samstag, 13. Juli 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am

<u>Dienstag, 23.07.2024, um 17:00 Uhr</u> im Hans-Liebherr-Saal in der Stadthalle

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Norbert Zeidler Oberbürgermeister

. . .

Tagesordnung

Gemeinderat 23.07.2024, 17:00 Uhr

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Neubildung des Gemeinderats - Feststellung über das Vorliegen von Hinderungsgründen Beschlussfassung	2024/118
2.	Rück- und Ausblick des Oberbürgermeisters zur konstituierenden Sitzung des Gemeinderats	
3.	Verabschiedung der ausscheidenden Gemeinderatsmitglieder	
4.	Ehrungen	
5.	Verpflichtung der am 9. Juni neu- und wiedergewählte Stadträtinnen und Stadträte	
6.	Satzung zur Änderung der Hauptsatzung Beschlussfassung	2024/119
7.	Änderung der Satzung der Stiftung "Der Hospital zum Heiligen Geist in Biberach" Beschlussfassung	2024/140
8.	Änderung des Gesellschaftsvertrags der Stadtwerke Biberach GmbH - Zusammensetzung des Aufsichtsrats Beschlussfassung	2024/120
9.	Konstituierung	
9.1.	Bildung und Zusammensetzung des Hauptausschusses Beschlussfassung	2024/126
9.2.	Bildung und Zusammensetzung des Bauausschusses Beschlussfassung	2024/127
9.3.	Bildung und Zusammensetzung des Hospitalrats Beschlussfassung	2024/128
9.4.	Bildung und Zusammensetzung des Umlegungsausschusses Beschlussfassung	2024/129
9.5.	Wahl der städtischen Vertreter in den Geheimbeirat Beschlussfassung	2024/130
9.6.	Bildung und Zusammensetzung des Aufsichtsrats der Stadtwerke Biberach GmbH Beschlussfassung	2024/131
9.7.	Wahl der städtischen Vertreter in den Aufsichtsrat der e.wa riss GmbH & Co. KG Beschlussfassung	2024/132
9.8.	Wahl der städtischen Vertreter in den Gemeinsamen Ausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Biberach Beschlussfassung	2024/133

9.9.	Wahl der städtischen Vertreter in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbands Riß Beschlussfassung	2024/134
9.10.	Verbandsversammlung Zweckverband IGI Risstal - Entsendung von Vertretern aus dem Gemeinderat Beschlussfassung	2024/135
9.11.	Wahl der städtischen Vertreter in den Stiftungsrat der Stiftung Ge- meinschaftlichen Kirchenpflege Biberach Beschlussfassung	2024/137
9.12.	Wahl der städtischen Vertreter in die Arbeitsgruppe Kindergarten- entwicklung Beschlussfassung	2024/138
9.13.	Wahl der städtischen Vertreter in das Kuratorium Wieland-Stiftung Beschlussfassung	2024/139
9.14.	Innovations- und Technologietransferzentrum Plus Biberach GmbH Wahl der städtischen Vertreter in den Aufsichtsrat der ITZ Plus	2024/141
	Biberach GmbH Beschlussfassung	
	Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreter des Oberbürgermeisters	2024/123
9.15.	Beschlussfassung	
10.	Wiederbesetzung der Stelle des Zweiten Beigeordneten (Baubürgermeister) - Wahl	2024/037
11.	Beschlussfassung Bekanntgaben und Verschiedenes	

Sitzungsunterlagen können im Ratsinformationssystem über <u>www.ris-biberach.de</u> eingesehen werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.